
Città ful.etropofitana fi foLessina

Direzione:
Servizio:
Ufficio:

Legge fugionafe n. 15 [et 04/08/2015

V - Sviluppo Economico e Politiche Sociali
Turismo
Stt'utture Ricettive zona Jonica

OGGETTO: Presa afto della cessata attività della struttura ricettiva di Affittacamere
denominata "Casa Genovese "ubicata in Malvagna (ME) Via Maria SS: lmmacolata
n.1

Titolare : Genovese Antonino

Raccolta Generale presso la V Direzione

DErERMrNAzror,rB x. 83? oer ?1 .6. 2o43

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE I'articolo 5 della LR n. 10/2005 ha soppresso le Aziende Autonome
Provinciali per l'lncremento Turistico istituite con 1a L.R. n.9 del 06/03/1986, trasferendo alìe
Province Regionali le relative competenze, nonché la vigilar:za e la classificazione sulle imprese
turistiche operanti sul territorio.
VISTA ta legge della Regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e s.m.i., che nel dettare norme in
materia del turismo, individua le strutture turistico ricettive aperte al pubblico e stabilisce che la
loro classificazione è attribuita alla Provincia Regionale competente per territorio e che la stessa

ha validità per un quinquennio;
VISTA la L.R. n.l5 del 0410812015 s.m.i. con la quale vengono istituiti i liberi consorzi comunali
e le città metropolitane;
VISTO il D.A. n. 2351 del 15/1212014:
PRESA VISIONE del vigente codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente e rilevata
l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ;

VISTA la nota inviataci dal comune di Malvagna del 22105/2018 con prt. n.2014, acquisita al
Protocollo Generale di quest'Ente, il 2210512018 con n. prt.0018493/18 , con la quale è stata
trasmessa la comunicazione di chiusura definitiva della struttura ricettiva in oggetto;
TENUTO CONTO che con determina dirigenziale n.1076 del 2611012016 la struttura ricettiva
de quo, veniva riclassificata fino al 31112/2021, nella tipologia Affittacamere,
VISTI la regolarità degli atti d'uffrcio, per quanto di competenza;

PRoPosrA - 872 0",ty''o6'2o{



PROPONE
Per quanto in premessa,

PRENDERE ATTO della cessata attività, a far data dal 31105/2018, della struttura riceniva
tipologia Affittacamere denominata "Casa Genovese" , sita nel Comune di Malvagna in Via
Maria SS: Immacolatan.l : gestita dal sig. Genovese Antonino nato a Malvagna (ME) il 28-05-
1937 ed ivi deceduto il 26-01-2018 ;
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;
COMUNICARE al soggetto richiedente. al SUAP del comune tii Malvrgna l'av\enlrta
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line della Città Metropolitana di Messina. del presentc
provvedirnento;
CARICARE sul sistema ]'uristr@! della Regione Siciliana la presente l)etennina Dirigenzialc giusta
nota prot. n.4457152. TUR del 09.02.2018 del Dipartimento Regionale del Turismo. Sport e Spcttacolo:

ìl Responsa ile de1 cedimcnto Il Rcspol trvtlto
lo Previti(geom. Giu C ) (si o Bari:rr

,-'--''

IL DIRIGENTE

DETERMINA

PRENDERE ATTO della cessata attività, a far data dal 31/05/2018, della struttura ricettiva
tipologia Affìttacamere denominata "Casa Genovese" , sita nel Comune di Malvagna in Via
Maria SS: Immacolatan.l : gestita dal sig. Genovese Antonino nato a Malvagna (ME) il 28-05-
1937 ed ivi deceduto il 26-01-2018 ;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;
COMUNICARE al soggetto richiedente. al SUAP clcl comune di Malvagna l'avvenuta
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line della Città Metropolitana di lllessina. del plescnte
provvedimento:
CARICARE sul sistema ]ìrrist(@! della Regione Siciliana la presentc Dctennina Dìr'igenzialc giusta
nota prol. t't.4457152 TUR del 09.02.2018 del Dipanimento Regionalc del Turisrno. Sport c Spcttacolo:

11 D
( Aw. An

te
Tripodo)

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti,

n ,2,o o69or'f



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli
intemi, approvato con deliberazione n. 26lCC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità
tecnico amministrativa favorevole.

IL DIRIGENTE
( Aw. Anna Tripodo)

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.l2 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii, art. 55, 5'comma, della L. 142190)

VIS
7 I

Finanziario

Dorr iU Ranren

EF F.

rl oniggptP4Fl

2" DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

NOTA.?.tFWc

n 2o o6-?c/Y

Il presente prowedimenlo non comporta alcun impegno di spesa.


